
 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante norme per la parità scolastica e 
disposizioni sul diritto allo studio e all’istruzione, in particolare l’art. 1, comma 
4^; 

VISTA la legge 3 febbraio 2006, n. 27, in particolare l’art. 1 bis, comma 2^; 

VISTO Decreto 29/11/2007, n. 267 contenente il Regolamento recante “Disciplina delle 
modalità procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 
mantenimento, ai sensi dell’art. 1 bis, comma 2, del D.L. 5/12/2005, n. 250, 
convertito con modificazioni dalla legge 3/02/2006, n. 27”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 83 del 10/10/2008, concernente le linee guida di 
attuazione del decreto 29/11/2007, n. 267 di cui sopra; 

VISTO il Decreto del D.G. USR Umbria prot. n. 10038 del 29.06.2012 che riconosce 
all’Istituto “E. Fermi” di Perugia, a partire dal 1.09.2012 la parità scolastica per 
l’Istituto Professionale indirizzo “servizi socio – sanitari” 

VISTA l’istanza presentata dal Legale Rappresentante dell’Istituto “E. Fermi Perugia 
SRL” di Perugia,  prof. Fabrizio Fornari, nato a Perugia il 05/05/1960 e residente 
in Perugia Via S. Francesco 8, con la quale chiede l’estensione del 
riconoscimento della parità scolastica al corso di studi di Istituto Professionale 
ad indirizzo “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” previsto 
dall’art. 3 lett. c) del  D.P.R. 15/03/2010 n. 87; 

VISTA la  documentazione allegata alla richiesta e ritenuta  conforme a quanto previsto 
all’art. 1 del Decreto Ministeriale n. 267 del 29/11/2007;  

 

DECRETA 

 

ART.1   A norma dell’art. 2 del Decreto Ministeriale n. 267 del 29/11/2007, è riconosciuta 
la parità scolastica a partire dalla 1^ classe dell’Istituto Professionale “Servizi per 
l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera “ funzionante, a decorrere dal 
1/09/2015, presso l’Istituto “E. Fermi Perugia SRL” di Perugia  sito in via Strada 
Lacugnano, 67 – Loc. S. Sisto.  

MIUR.AOODRUM.REGISTRO UFFICIALE(U).0009700.21-07-2015



 

 
 

2 

 

 

ART.2 In base a quanto stabilito all’art. 3 , comma 6, del Decreto Ministeriale n. 267 del 
29/11/2007, l’Ufficio scolastico regionale accerta ,comunque, la permanenza dei 
requisiti prescritti, mediante apposite verifiche ispettive che potranno essere 
disposte in qualsiasi momento. 

 

 

 

 

              Il Dirigente Responsabile 
Domenico Petruzzo 

 
 
   firma autografa sostituita a mezzo stampa,          

 
 ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

Al Gestore dell’Istituto “E.Fermi Perugia SRL” Strada Lacugnano, 67 – S.Sisto  

Perugia 

e p.c. 

Al MIUR – Direz. Gener. per gli Ordinamenti scolastici e per l’Aut. –Ufficio X 

Roma 

Al Dirigente Tecnico Amilcare Bori 

Sede 

All’Albo e sito Web 

 Sede 


